
令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 2 月 20 日

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社二瓶塗装

代表取締役　二瓶　裕子

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\240,700円）

コード 1000000203

受 注 者 住　所 郡山市本町一丁目２２番６号

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \2,647,700円

工 事 等 名 郡山市歴史情報博物館案内標識設置工事

施行 (納入）場所 郡山市鶴見坦一丁目　外　地内

工 事 等 概 要 案内標識設置工（添架式）N=5箇所

契約内容

執 行 伺 番 号 5350

業 種 とび・土工・コンクリート工事

契 約 番 号 2024003666



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 2 月 20 日

代表取締役　椎根　和芳

受 注 者 住　所 郡山市日和田町高倉字高森１番地２１３

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社椎根建設

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \3,054,700円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\277,700円）

コード 1000000096

工 事 等 概 要 施工延長　L=104.0m
路盤工（再生骨材（骨材）クラッシャランRC-40,t=10cm）　A=46.3㎡
防草シート工　A=319.9㎡
レール撤去再設置工　L=104.0ｍ

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003689

工 事 等 名 北ノ林千峯坦線　防草工事

施行 (納入）場所 郡山市日和田町字千峯坦　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5385

業 種 とび・土工・コンクリート工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 2 月 18 日

代表取締役　末松　渥美

受 注 者 住　所 郡山市字道場１７２番地４

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社ＺＥＲＯ　ＯＮＥ

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \3,740,000円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\340,000円）

コード 1000001084

工 事 等 概 要 カーブミラー設置工事　　N=8基

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003695

工 事 等 名 桜ヶ丘一丁目2号線　外　カーブミラー設置工事

施行 (納入）場所 郡山市田村町桜ヶ丘一丁目　外　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5391

業 種 とび・土工・コンクリート工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 2 月 18 日

代表取締役　田母神　達雄

受 注 者 住　所 郡山市田村町守山字中町２０番地

住 所 ・ 氏 名 氏　名 田母神建設株式会社

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \4,950,000円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\450,000円）

コード 1000000091

工 事 等 概 要 側溝工　L=63.0m

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003697

工 事 等 名 古道内水路　側溝工事

施行 (納入）場所 郡山市田村町下行合字古道内　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5393

業 種 とび・土工・コンクリート工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 2 月 18 日

代表取締役　志賀　洋一

受 注 者 住　所 郡山市富田町字向山３９番地

住 所 ・ 氏 名 氏　名 有限会社安積工業

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \4,466,000円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\406,000円）

コード 1000000093

工 事 等 概 要 側溝工　L=48.0m

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003698

工 事 等 名 太郎殿前１号線　外　側溝工事

施行 (納入）場所 郡山市富久山町久保田字太郎殿前　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5394

業 種 とび・土工・コンクリート工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 3 月 10 日

代表取締役　鈴木　昌幸

受 注 者 住　所 郡山市三穂田町鍋山字四十坦原１８３番地の１６０

住 所 ・ 氏 名 氏　名 笹原建設株式会社

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \6,535,100円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\594,100円）

コード 1000000999

工 事 等 概 要 側溝工　L=63.47m

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003699

工 事 等 名 牛庭三丁目６号線　側溝工事

施行 (納入）場所 郡山市安積町牛庭三丁目　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5395

業 種 とび・土工・コンクリート工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 2 月 17 日

代表取締役　佐藤　博美

受 注 者 住　所 郡山市逢瀬町多田野字新池下２２番地の１

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社ヒロ電設

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \2,750,000円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\250,000円）

コード 1000019547

工 事 等 概 要 電源設備改修工　　　　Ｎ＝１箇所
　分電盤移設　　　　　Ｎ＝１面
　プラットホーム設置　Ｎ＝１基

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003710

工 事 等 名 内水処理用電源設備改修工事（笹原川第４樋管）

施行 (納入）場所 郡山市安積町日出山字南台　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5407

業 種 電気工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 6 年 12 月 18 日

代表取締役　秋元　博志

受 注 者 住　所 郡山市緑町２７番７号

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社あきもと産業

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \1,332,100円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\121,100円）

コード 1000001070

工 事 等 概 要 みなし道路改良工事　施工延長 L=13.3m

・防音型側溝（300*300）　L=13.2m
・L型側溝（乗入型）　　　L= 2.0m

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003713

工 事 等 名 水口山王舘線　みなし道路改良工事

施行 (納入）場所 郡山市富久山町久保田字水口　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5411

業 種 とび・土工・コンクリート工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 1 月 10 日

代表取締役　黒木　寿

受 注 者 住　所 郡山市西田町木村字川端７６番地

住 所 ・ 氏 名 氏　名 東液流通株式会社

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \4,782,800円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\434,800円）

コード 1000000232

工 事 等 概 要 舗装新設工事：赤沼柳田線（路線番号：54921）
　施工延長　L=150.47m　幅員　W=4.0m
　　道路土工　　　N=1式
　　舗装工　　　　N=1式
　　仮設工　　　　N=1式

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003717

工 事 等 名 赤沼柳田線　舗装新設工事

施行 (納入）場所 郡山市西田町鬼生田字赤沼　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5416

業 種 舗装工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 2 月 28 日

代表取締役　渡部　智子

受 注 者 住　所 郡山市湖南町舟津字村上１番地２

住 所 ・ 氏 名 氏　名 渡富建設株式会社

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \3,484,800円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\316,800円）

コード 1000000124

工 事 等 概 要 施工延長　Ｌ＝１３．０ｍ
　　カゴマット工（多段積型）　一式

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003721

工 事 等 名 河川維持工事（普通河川仙翁川）

施行 (納入）場所 郡山市湖南町三代字仙翁　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5420

業 種 とび・土工・コンクリート工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 1 月 6 日

代表取締役　渡邉　和昌

受 注 者 住　所 郡山市喜久田町上尾池５１番３３

住 所 ・ 氏 名 氏　名 有限会社渡邉起業

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \4,611,200円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\419,200円）

コード 1000000242

工 事 等 概 要 ・車庫詰所解体：CB造一部木造2階建て　39.01㎡
・火の見櫓解体：鉄骨造　高さ12ｍ

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003726

工 事 等 名 郡山市消防団熱海地区隊熱海第１分団第３班（竹ノ内）車庫詰所解体工
事

施行 (納入）場所 郡山市熱海町　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5425

業 種 解体工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 2 月 28 日

代表取締役　根本　幸雄

受 注 者 住　所 郡山市安積町成田字南前田１２１番地

住 所 ・ 氏 名 氏　名 有限会社根本ポンプ工業

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \4,983,000円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\453,000円）

コード 1000000276

工 事 等 概 要 公園トイレ建設に伴う給排水設備及び電気設備工事
　木造平屋建て　床面積　9.31㎡（男子トイレ・多目的トイレ・倉庫）

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003728

工 事 等 名 名倉公園トイレ建設給排水設備外工事

施行 (納入）場所 郡山市字名倉　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5427

業 種 管工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 1 月 6 日

代表取締役　國分　和仁

受 注 者 住　所 郡山市八山田六丁目１８２番地

住 所 ・ 氏 名 氏　名 有限会社和三技建

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \1,402,500円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\127,500円）

コード 1000000040

工 事 等 概 要 施工延長　L=14.0m

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003731

工 事 等 名 菖蒲池4号線　道路維持（側溝補修）工事

施行 (納入）場所 郡山市喜久田町字菖蒲池　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5430

業 種 とび・土工・コンクリート工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 2 月 28 日

代表取締役　国分　幸子

受 注 者 住　所 郡山市昭和二丁目１６番１６号

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社国分建工所

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \7,524,000円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\684,000円）

コード 1000000237

工 事 等 概 要 ・屋外トイレ新設
　木造平屋建て　床面積9.31㎡（男子トイレ・多目的トイレ・倉庫）
・既存トイレ解体
　RC造平屋建て　床面積6.70㎡（和便器1・小便器2）

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003744

工 事 等 名 西ノ内公園トイレ建設主体工事

施行 (納入）場所 郡山市西ノ内二丁目　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5449

業 種 建築一式工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 6 年 12 月 13 日

代表取締役　嶋崎　尊士

受 注 者 住　所 郡山市富田西六丁目６番地

住 所 ・ 氏 名 氏　名 島和建設株式会社

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \7,128,000円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\648,000円）

コード 1000000307

工 事 等 概 要 ・防鳥ネット設置：開口部、ガラリ部
　・啄木鳥による穴塞ぎ：妻面下見板部分

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003750

工 事 等 名 郡山市高篠山森林公園森の体育館防鳥ネット設置工事

施行 (納入）場所 郡山市逢瀬町　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5458

業 種 とび・土工・コンクリート工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 2 月 28 日

代表取締役　井上　篤

受 注 者 住　所 郡山市富田町字久根下２６番地の１

住 所 ・ 氏 名 氏　名 有限会社井上設備工業

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \6,633,000円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\603,000円）

コード 1000001095

工 事 等 概 要 公園トイレ建設に伴う給排水設備及び電気設備工事
　木造平屋建て　床面積　9.31㎡（男子トイレ・多目的トイレ・倉庫）

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003755

工 事 等 名 西ノ内公園トイレ建設給排水設備外工事

施行 (納入）場所 郡山市西ノ内二丁目　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5464

業 種 管工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 3 月 26 日

契 約 番 号

工 事 等 名

施行 (納入）場所

工 事 等 概 要

昭和二丁目一丁目4号線　みなし道路改良工事

指名競争入札契 約 方 法

住　所

氏　名 平成工務店株式会社住 所 ・ 氏 名

受 注 者

執 行 伺 番 号

業 種

みなし道路改良工事　施工延長 L=50.2m

・防音型側溝（300*300）　　　L=18.1m
・防音型可変側溝（300*400）　L=10.0m
・防音型側溝（500*500）　　　L=14.0m
・管渠工（Ⅶ-A-a-500）　　　 L= 5.8m
・集水桝工（700*700*650）　　N=1基

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額

代表取締役　栗山　亀美

契 約

1000000153

契 約 金 額

着 手

完成（しゅん工・完納）

コード

郡山市昭和一丁目　地内

　　\678,900円）

郡山市芳賀一丁目１６番１号

契約内容

\7,467,900円

2024003756

5465

とび・土工・コンクリート工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 1 月 27 日

代表取締役　國分　和仁

受 注 者 住　所 郡山市八山田六丁目１８２番地

住 所 ・ 氏 名 氏　名 有限会社和三技建

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \2,114,200円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\192,200円）

コード 1000000040

工 事 等 概 要 みなし道路改良工事　施工延長 L=15.1m

・L型側溝（乗入型）　　　　　L=13.8m
・管渠工（Ⅶ-A-a-250）　　　 L= 2.4m
・集水桝工（500*500*400）　　N=2基

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003764

工 事 等 名 久保田上野5号線　みなし道路改良工事

施行 (納入）場所 郡山市富久山町久保田字上野　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5473

業 種 とび・土工・コンクリート工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 6 年 12 月 5 日

契 約 番 号

工 事 等 名

施行 (納入）場所

工 事 等 概 要

蓮沼１号線　外　舗装新設工事

指名競争入札契 約 方 法

住　所

氏　名 株式会社東山工務店住 所 ・ 氏 名

受 注 者

執 行 伺 番 号

業 種

舗装新設工事：蓮沼１号線（路線番号　54622）
　　　　　　　蓮沼２号線（路線番号　54623）
施工延長　L=72.3ｍ　幅員　W=0.5～2.3ｍ
　舗装工
　　表層(再生密粒度As20F,t=5cm)     A=72.1ｍ2
　　上層路盤(粒調砕石M-40,t=10cm)   A=7.7ｍ2
　　不陸整正(粒調砕石M-40,補足材t=2cm)   A=67.4ｍ2

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額

代表取締役　栁沼　善弥

契 約

1000000120

契 約 金 額

着 手

完成（しゅん工・完納）

コード

郡山市田村町正直字蓮沼　外　地内

　　\191,100円）

郡山市田村町金沢字西ノ内１２９番地

契約内容

\2,102,100円

2024003791

5506

舗装工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 2 月 28 日

代表取締役　近内　益一

受 注 者 住　所 郡山市並木五丁目１４番２６号

住 所 ・ 氏 名 氏　名 有限会社近栄工務店

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \7,701,100円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\700,100円）

コード 1000000212

工 事 等 概 要 【工事概要】
　・屋外トイレ新設
　　木造平屋建て　床面積9.31㎡（男子トイレ・多目的トイレ・倉庫）

　・既存トイレ解体
　　RC造平屋建て　床面積7.92㎡（和便器1・小便器2）

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003795

工 事 等 名 名倉公園トイレ建設主体工事

施行 (納入）場所 郡山市字名倉　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5510

業 種 建築一式工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 3 月 10 日

代表取締役　野中　春夫

受 注 者 住　所 郡山市富田町字十文字５４番地の３

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社郡山測量設計社

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \5,388,900円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\489,900円）

コード 1000001160

工 事 等 概 要 和久橋  L=26.20m  W=7.3m
　測量業務　　　N=1式
　詳細調査　　　N=1式
　補修設計　　　N=1式

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003687

工 事 等 名 下伊豆島線　橋梁補修調査設計委託（和久橋）

施行 (納入）場所 郡山市熱海町下伊豆島字古戸　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5382

業 種 土木設計



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 2 月 17 日

代表取締役　人見　達男

受 注 者 住　所 郡山市静西二丁目５１番地

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社大進精測

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \5,687,000円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\517,000円）

コード 1000001176

工 事 等 概 要 向橋 L=32.00ｍ W=3.5m
　測量業務　　　N=1式
　詳細調査　　　N=1式
　補修設計　　　N=1式

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003711

工 事 等 名 牧ノ口御代線　橋梁補修調査設計委託（向橋）

施行 (納入）場所 郡山市湖南町三代字牧ノ口　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5408

業 種 土木設計



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 7 年 2 月 17 日

代表取締役　斎藤　正哉

受 注 者 住　所 郡山市七ツ池町２１番１９号

住 所 ・ 氏 名 氏　名 有限会社流域測量設計事務所

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \3,253,800円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\295,800円）

コード 1000001207

工 事 等 概 要 早稲田橋　L=7.18ｍ　W=5.96ｍ
　詳細調査　　　N=1式
　補修設計　　　N=1式

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003714

工 事 等 名 城ノ脇不動山線　橋梁補修調査設計委託（早稲田橋）

施行 (納入）場所 郡山市熱海町中山字早稲田　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5412

業 種 土木設計



令和6年度

第 号

令和 6 年 10 月 1 日

令和 6 年 10 月 2 日

令和 6 年 12 月 2 日

取締役副社長　本多　紀行

受 注 者 住　所 郡山市並木五丁目１５番９号

住 所 ・ 氏 名 氏　名 東北ヒノデサービス販売株式会社　福島支社

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \3,322,000円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\302,000円）

コード 1000001470

工 事 等 概 要 原材料　N=1式

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024003724

工 事 等 名 原材料（コンクリート製品）購入（その３）

施行 (納入）場所 郡山市待池台一丁目　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 5423

業 種 セメント


